

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2020 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	538.015.900,00	526.417.111,09	80.212.398,92	15,23	161.888.276,37	30,75	364.528.834,72
RECEITAS CORRENTES	473.612.165,17	459.327.974,38	78.353.622,31	17,05	154.407.296,25	33,61	304.920.678,13
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	87.498.310,00	87.673.079,42	22.672.412,97	25,86	35.668.876,53	40,68	52.004.202,89
impostos	73.689.790,00	73.848.457,71	18.582.103,17	25,16	29.610.411,32	40,09	44.238.046,39
taxas	13.774.420,00	13.790.521,71	4.088.833,54	29,64	6.052.790,19	43,89	7.737.731,52
contribuicao de melhoria	34.100,00	34.100,00	1.476,26	4,32	5.675,02	16,64	28.424,98
contribuicoes	28.336.500,00	27.539.962,98	3.827.917,50	13,89	8.736.581,51	31,72	18.803.381,47
contribuicoes sociais	13.463.500,00	12.666.962,98	1.846.742,94	14,57	4.549.290,49	35,91	8.117.672,49
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	14.873.000,00	14.873.000,00	1.981.174,56	13,32	4.187.291,02	28,15	10.685.708,98
receita patrimonial	18.724.600,00	19.483.215,60	1.303.350,18	6,68	3.193.127,69	16,38	16.290.087,91
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	203.300,00	203.300,00	2.246,88	1,10	50.197,65	24,69	153.102,35
valores mobiliarios	18.430.100,00	19.188.715,60	1.285.846,20	6,70	3.120.511,94	16,26	16.068.203,66
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	91.200,00	91.200,00	15.257,10	16,72	22.418,10	24,58	68.781,90
transferencias correntes	297.079.467,00	300.448.141,80	48.029.200,17	15,98	100.777.252,57	33,54	199.670.889,23
transferencias da uniao e de suas entidades	109.551.740,00	112.013.464,80	19.059.651,74	17,01	36.199.787,27	32,31	75.813.677,53
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	97.219.727,00	98.125.427,00	15.464.189,80	15,75	33.474.250,86	34,11	64.651.176,14
transferencias de instituicoes privadas	281.500,00	281.500,00	0,00	0,00	60.000,00	21,31	221.500,00
transferencias de outras instituicoes publicas	89.575.000,00	89.575.000,00	13.504.258,63	15,07	31.041.464,44	34,65	58.533.535,56
transferencias de pessoas fisicas	451.500,00	452.750,00	1.100,00	0,24	1.750,00	0,38	451.000,00
outras receitas correntes	41.973.288,17	24.183.574,58	2.520.741,49	10,42	6.031.457,95	24,94	18.152.116,63
multas administrativas, contratuais e judiciais	11.999.300,00	13.858.325,00	937.159,22	6,76	2.304.914,25	16,63	11.553.410,75
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	7.872.488,17	8.442.967,13	1.467.500,67	17,38	3.283.376,98	38,88	5.159.590,15
demais receitas correntes	22.101.500,00	1.882.282,45	116.081,60	6,16	443.166,72	23,54	1.439.115,73
RECEITAS DE CAPITAL	64.403.734,83	67.089.136,71	1.858.776,61	2,77	7.480.980,12	11,15	59.608.156,59
operacoes de credito	34.316.182,86	32.596.560,07	1.096.707,82	3,36	6.561.758,07	20,13	26.034.802,00
operacoes de credito - mercado interno	34.316.182,86	32.596.560,07	1.096.707,82	3,36	6.561.758,07	20,13	26.034.802,00
transferencias de capital	30.087.551,97	34.492.576,64	762.068,79	2,20	919.222,05	2,66	33.573.354,59
transferencias da uniao e de suas entidades	16.826.468,34	19.843.968,95	622.068,79	3,13	779.222,05	3,92	19.064.746,90
transf.dos estados, do df e de suas entidades	261.083,63	1.648.607,69	140.000,00	8,49	140.000,00	8,49	1.508.607,69
transferencias de instituicoes privadas	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	25.105.100,00	22.637.562,78	3.890.875,10	17,18	9.336.498,81	41,24	13.301.063,97
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	563.121.000,00	549.054.673,87	84.103.274,02	15,31	171.224.775,18	31,18	377.829.898,69
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	563.121.000,00	549.054.673,87	84.103.274,02	15,31	171.224.775,18	31,18	377.829.898,69
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	563.121.000,00	549.054.673,87	84.103.274,02	15,31	171.224.775,18	31,18	377.829.898,69
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		27.965.227,61			27.965.227,61		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		27.965.227,61			27.965.227,61		

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2020 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	496.172.950,00	558.417.545,38	72.879.221,76	427.709.949,83	130.707.595,55	78.726.847,29	125.280.802,11	433.136.743,27	119.759.867,24	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	208.642.250,00	215.026.728,06	21.415.126,68	193.386.650,70	21.640.077,36	33.999.203,83	61.240.157,83	153.786.570,23	57.666.399,72	0,00
juros e encargos da divida	5.977.600,00	5.977.600,00	0,00	5.977.600,00	0,00	622.799,91	1.090.629,24	4.886.970,76	1.090.629,24	0,00
outras despesas correntes	205.035.732,76	236.603.917,87	36.928.069,28	171.118.753,70	65.485.164,17	38.501.278,06	54.473.107,06	182.130.810,81	52.595.182,92	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	73.578.467,24	98.170.399,45	14.536.025,80	54.788.045,43	43.382.354,02	5.415.657,21	8.105.264,21	90.065.135,24	8.036.011,59	0,00
amortizacao da divida	2.438.900,00	2.438.900,00	0,00	2.438.900,00	0,00	187.908,28	371.643,77	2.067.256,23	371.643,77	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	500.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	25.105.100,00	23.096.034,95	2.296.080,77	22.410.600,69	685.434,26	4.645.268,91	8.042.312,91	15.053.722,04	5.409.484,35	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	521.278.050,00	581.513.580,33	75.175.302,53	450.120.550,52	131.393.029,81	83.372.116,20	133.323.115,02	448.190.465,31	125.169.351,59	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	521.278.050,00	581.513.580,33	75.175.302,53	450.120.550,52	131.393.029,81	83.372.116,20	133.323.115,02	448.190.465,31	125.169.351,59	0,00
SUPERAVIT (XIII)							37.901.660,16			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	521.278.050,00	581.513.580,33	75.175.302,53	450.120.550,52	131.393.029,81	83.372.116,20	171.224.775,18	410.288.805,15	125.169.351,59	0,00
RESERVA DO RPPS	41.842.950,00	41.842.950,00			41.842.950,00			41.842.950,00		
RECEITAS REALIZADAS										
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		PREVISAO INICIAL		PREVISAO ATUALIZADA		No Bimestre	%	Ate o Bimestre	%	SALDO
				(a)		(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS		25.105.100,00		22.637.562,78		3.890.875,10	17,18	9.336.498,81	41,24	13.301.063,97
contribuicoes - intra ofss		25.105.100,00		22.637.562,78		3.890.875,10	17,18	9.336.498,81	41,24	13.301.063,97
contribuicoes sociais(i)		25.105.100,00		22.637.562,78		3.890.875,10	17,18	9.336.498,81	41,24	13.301.063,97
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		25.105.100,00		22.637.562,78		3.890.875,10	17,18	9.336.498,81	41,24	13.301.063,97
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
	(d)	(e)	No Bimestre	Ate o Bimestre	(g)=(e-f)	No Bimestre	Ate o Bimestre	(i)=(e-h)	(j)	(k)
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	22.976.000,00	23.096.034,95	2.296.080,77	22.410.600,69	685.434,26	4.645.268,91	8.042.312,91	15.053.722,04	5.409.484,35	0,00
outras despesas correntes	2.129.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	25.105.100,00	23.096.034,95	2.296.080,77	22.410.600,69	685.434,26	4.645.268,91	8.042.312,91	15.053.722,04	5.409.484,35	0,00

CONAM-RREO1-2020-1.2

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 26/MAI/2020 e hora de emissao 15:13
Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema CECAM

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.